当院へ通院中の患者様へ

平素より当院の診療にご協力いただき誠にありがとうございます。
当院は新型コロナの発生以来、地域に適切な医療を提供すべく最大限の努力をしてまいり
ました。
しかし第 7 波の流行以来、通常診療に加えて、発熱外来、新型コロナワクチン接種など業務
は多忙を極め、職員の長時間労働が常態化し、ついに職員の疲労がピークに達しました。
このままではクリニックの継続的な運営が不可能と判断し、できる限り永続的に地域の皆
様に適切な医療を提供すべく、しばらくの間下記のように診療形態を変更させいただくこ
とをお願い申し上げます。

１． 感染外来を午前診１２時１５分、午後診１８時４５分から開始いたします。
２． 一般の患者様の診察受付を午前診は１２時、午後診は１８時３０分で終了いたし

ます。
３． 予約診療の患者様、予約のない定期通院の患者様については午前診は１２時１０

分、午後診は 18 時４０分に院内にいらっしゃらない場合は感染外来が終了してからの
診察になります。

４． 予約診療の患者様が予約日以外にいらっしゃった場合は受付時間を一般の患者様
と同じとさせていただきます。

以上、大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。

令和 4 年８月２６日
小垣江にしおクリニック

院長 西尾 秀樹